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Keshilli i Bashkisë Korçë 

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik të 
Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare 

Proçes-verbali i Mbledhjes së Komisionit të Përhershëm të Këshillit 

Data e mbledhjes së Komisionit 23/02/2026 
Ora e hapjes së mbledhjes 12:00 
Marrin pjesë: 

1. z. Altin Habip   
2. znj.Ada Përmeti  
3. z. Petrika Tollkuçi 
4. znj. Mirela Qeleshi 
5. Znj. Alketa Zheku 

Marrin pjesë gjithashtu: Këshilltarë / pjestarë të sekretariatit 
1. Eva Naci sekretare e këshillit 

Nga ekzekutivi marrin pjesë: Valbona Ziko,. 
Kryesuesi i mbledhjes është Petrika Tollkuçi 
Kryetari i Këshillit/ Kryesuesi i mbledhjes deklaroi kuorumin prej 5 Këshilltarësh. 
Deklarimi i konfliktit të interesit: Nuk ka 
Pikat e rendit të ditës. 

1. Projekt-vendim (Pika 6 e rendit të ditës) 6- « PËR NJË NDRYSHIM NË 
BUXHETIN E VITIT 2026” propozuar nga ekzekutivi. 

2. Projekt-vendim (Pika 7 e rendit të ditës) 7-  “ PËR MIRATIMIN E NIVELIT TË 
PAGAVE TË PUNOJËSVE E TË PERSONAVE TË TJERË TË ZGJEDHUR OSE TË 
EMËRUAR NË INSTITUCIONIN E BASHKISË DHE INSTITUCIONEVE TË 
VARËSISË PËR VITIN 2026” propozuar nga ekzekutivi. 

3. Projekt-vendim (Pika 8 e rendit të ditës) 8- “ PËR PËRDORIMIN E TË 
ARDHURAVE TË TRASHËGUARA TË VITIT 2025 TË BASHKISË, 
INSTITUCIONEVETË VARËSISË NË BUXHETIN E VITIT 2026” propozuar nga 
ekzekutivi. 

Drejtuesi i komisionit prezanton projekt-vendimet 
U sqaruan nga përfaqësuesit e administratës nevojat për projekt vendimet. U sqaruan projekt 

Vendimet 

Për pikën 1, Janë rialokuar fondet e projekteve të huaja « Ristore-Rural hde Cross-Move » 

duke pakësuar programin ART. 230000 dhe duke i kaluar tek shpenzimet korrente sipas 

programeve repsektive. 

Per pikën 2. Niveli i pagave te punonjesve sipas funksioneve me 2.5% rritje. Për pagën 

specialsit dhe përgjegjës sektori është indeksuar sipas politikës së rritjes së pagave. 

Për pikën 3, pyetje : Pse nuk janë shpenzuar fondet e trashëguara ? 

a. Fondet që mbetën nga arsimi parashkollor. 
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b. Fondet për mberojtjen nga zjarri. 

c. Grandi sipas aktit normativ për detyrimet e prapambetura. 

d. Nga fondi i pagave. 

e. Nga të ardhurate fundvitit. 

Pyetje : Buxheti do të shtohet nga fondet e miratuara në fillim të vitit ? 

Të ardhurat janë të lira dhe mund të ndryshojnë destinacion. 

Mbyllet diskutimi 

Nuk pati pyetje të tjera. 

Përgatitet Vendimi i mbledhjes së Komisionit që do t’i paraqitet këshillit ne seancë.  

Vendimi i komisionit u përgatit nga sekretari i Komisionit 

Lexohet Projekt-Vendimi i Komisionit nga kryetari 

- U votua Projekt vendimi sipas pikës 1: PRO 5, KUNDER 0, ABSTENIM 0.Miratohet. 

- U votua Projekt vendimi sipas pikës 2: PRO 3, KUNDER 2, ABSTENIM 0.Miratohet  

- U votua Projekt vendimi sipas pikës 3: PRO 3, KUNDER 2, ABSTENIM 0.Miratohet  

    Ora e mbylljes së mbledhjes : 12 : 00. 

Nënshkruhet proçesverbali i mbledhjes së komisionit 

Kryetari i Komisionit     Sekretari i Komisionit 
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Keshilli i Bashkisë Korçë 

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik të 
Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr.___ datë. 23/02/2026 

Nr_____Prot 
 
Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 
Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimeve, relacioneve dhe dokumentave 

shoqërues të projekt-vendimeve, në lidhje me propozimin 

• Projekt-vendim (Pika 6 e rendit të ditës) 6-« PËR NJË NDRYSHIM NË 
BUXHETIN E VITIT 2026” propozuar nga ekzekutivi. 

• Projekt-vendim (Pika 7 e rendit të ditës) 7- “ PËR MIRATIMIN E NIVELIT TË 
PAGAVE TË PUNOJËSVE E TË PERSONAVE TË TJERË TË ZGJEDHUR OSE 
TË EMËRUAR NË INSTITUCIONIN E BASHKISË DHE INSTITUCIONEVE TË 
VARËSISË PËR VITIN 2026” propozuar nga ekzekutivi. 

• Projekt-vendim (Pika 8 e rendit të ditës) 8- “ PËR PËRDORIMIN E TË 
ARDHURAVE TË TRASHËGUARA TË VITIT 2025 TË BASHKISË, 
INSTITUCIONEVETË VARËSISË NË BUXHETIN E VITIT 2026” propozuar nga 
ekzekutivi. 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore e propozimit te projekt-vendimit dhe e vendimit të 
Komisionit të Përhershëm – a është i mbështetur në ligj propozimi dhe vendimmarrja)  
ligjit nr. l 39/2015 "Per veteqeverisjen vendore'', i ndryshuar dhe Ne zbatim te ligjit nr. 9936 
date 26.6.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, 
te Iigjit nr. 68 date 27.4.2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", Udhezimit nr. 23 date 
30. 7.2018 "Per procedurat standarte te pergatitjes se program it buxhetor afatmesem te njesive 
te veteqeverisjes vendore", i ndryshuar, udhezimit nr. 19 date 10.7.2025 "Per pergatitjen e 
Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2026-2028". 
Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit – nëse konstatohet 
që ekziston nevoja për këtë vendim të propozuar dhe cfarë problematike zgjidh ai) 
Për pikën 1 -3: Kopetencë e Këshillit për miratimin e shtesave në Buxhet. 
Situata financiare : (Shtesa / pakësime në buxhet – a ka efekte në buxhet dhe a është 
parashikuar ap nevojitet buxhet shtesë për zbatimin e vendimit) 
Pika 1 dhe 3: Shtesa në buxhet për shkak të fondeve të trashëguara dhe përcaktimeve ligjore. 
Per piken 2 Fondet janë të parashikuara në buxhet. 
Drejtoria / Sektori përgjegjës (kush është sektori apo drejtoria që do të ngarkohet me 
zbatimin )  
Kryetari I Bashkisë, Burimet njerëzore, sh.a.-të dhe Financat. 
Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron zbatimin, raporton dhe sa shpesh) 
Kryetari I Bashkisë, Burimet njerëzore, sh.a.-të dhe Financat. Raportimi sipas afateve ligjore  
Impakti social / grupet që preken: (a ka efekte sociale, pozitive apo negative, grupet që 
preken dhe impakti që sjell vendimi) 
Për pikën 2, punonjësit e Bashkisë Korcë, 
Për pikën 1 dhe 3 gjithë komuniteti. 
A është objekt i konsultimit publik: (A është projekt-vendimi subjekt i konsultimit publik në 
zbatim të Ligjit 139/2015?) 
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Jo. 
Komisioni i Përhershëm për “Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, 
Planifikimit të Zhvillimit Strategjik të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare” , i mbledhur 
me datën 23/02/2026, shqyrtoi projekt vendimet, relacionet dhe dokumentat shoqërues në 
lidhje me propozimet për: 

• Projekt-vendim (Pika 6 e rendit të ditës) 6- « PËR NJË NDRYSHIM NË 
BUXHETIN E VITIT 2026” propozuar nga ekzekutivi. 

• Projekt-vendim (Pika 7 e rendit të ditës) 7-  “ PËR MIRATIMIN E NIVELIT TË 
PAGAVE TË PUNOJËSVE E TË PERSONAVE TË TJERË TË ZGJEDHUR OSE TË 
EMËRUAR NË INSTITUCIONIN E BASHKISË DHE INSTITUCIONEVE TË 
VARËSISË PËR VITIN 2026” propozuar nga ekzekutivi. 

• Projekt-vendim (Pika 8 e rendit të ditës) 8- “ PËR PËRDORIMIN E TË ARDHURAVE TË 
TRASHËGUARA TË VITIT 2025 TË BASHKISË, INSTITUCIONEVETË VARËSISË 
NË BUXHETIN E VITIT 2026” propozuar nga ekzekutivi. 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

VENDOSI 

- T’i propozojë Këshillit Bashkiak, miratimin e projektakteve. 

Argumentat e vendimmarrjes janë paraqitur në proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 
 
Kryetar i Komisionit  Sekretar i Komisionit 

 
Datë 23/02/2026 

 

 


